

Allianz Gruppe - Vorläufige Eckdaten für das 4. Quartal und das Geschäftsjahr 2011

		4Q 2010	4Q 2011	Δ	12M 2010	12M 2011	Δ	
Gesamter Umsatz	Mrd €	26,0	25,0	-3,7%	106,5	103,6	-2,7%	
Operatives Ergebnis	Mio €	2.154	2.000	-7,1%	8.243	7.866	-4,6%	
- Schaden-Unfall	Mio €	1.323	1.093	-17,4%	4.304	4.196	-2,5%	
- Leben/Kranken	Mio €	554	519	-6,3%	2.868	2.420	-15,6%	
- Asset Management	Mio €	557	663	19,0%	2.060	2.256	9,5%	
- Corporate und Sonstiges	Mio €	-266	-236	-11,3%	-942	-897	-4,8%	
- Konsolidierung	Mio €	-14	-39	179%	-47	-109	132%	
Ergebnis vor Ertragsteuern	Mio €	1.545	1.102	-28,7%	7.173	4.846	-32,4%	
Ertragsteuern	Mio €	-364	-542	48,9%	-1.964	-2.042	4,0%	
Periodenergebnis	Mio €	1.181	560	-52,6%	5.209	2.804	-46,2%	
- Schaden-Unfall	Mio €	804	790	-1,7%	3.104	2.812	-9,4%	
- Leben/Kranken	Mio €	268	267	-0,4%	1.849	1.198	-35,2%	
- Asset Management	Mio €	292	381	30,5%	946	1.312	38,7%	
- Corporate und Sonstiges	Mio €	-184	-854	364%	-885	-2.501	183%	
- Konsolidierung	Mio €	1	-24	-	195	-17	-	
Periodenergebnis	Mio €	1.181	560	-52,6%	5.209	2.804	-46,2%	
- auf Anteile anderer Gesellschafter entfallend	Mio €	46	68	47,8%	156	259	66,0%	
- auf Anteilseigner entfallend	Mio €	1.135	492	-56,7%	5.053	2.545	-49,6%	
Ergebnis je Aktie	€	2,52	1,09	-56,7%	11,20	5,63	-49,7%	
Verwässertes Ergebnis je Aktie	€	2,49	1,06	-57,4%	11,12	5,48	-50,7%	
Dividende pro Aktie	€	-	-	-	4,50	4,50¹	0,0%	
Ratios								
- Schaden-Unfall	Schaden-Kosten-Quote	%	94,9%	97,6%	2,7% -p	97,2%	97,8%	0,6% -p
- Leben/Kranken	Ergebnismarge (Reserven) ²	bps	54	50	-4 bps	73	58	-15 bps
- Asset Management	Aufwand-Ertrag-Verhältnis	%	60,9%	58,6%	-2,3% -p	58,7%	59,0%	0,3% -p
					31.12.2010	31.12.2011	Δ	
Eigenkapital³	Mrd €	-	-	-	44,5	44,9	1,0%	
Finanzkonglomerate-Solvabilitätsquote⁴	%	-	-	-	173%	179%	6,0% -p	
Vermögensverwaltung für Dritte	Mrd €	-	-	-	1.164	1.281	10,1%	

¹ Vorschlag

² IFRS operatives Ergebnis (annualisiert) dividiert durch die durchschnittlichen IFRS Netto-Reserven

³ Ohne Anteile anderer Gesellschafter

⁴ Beinhaltet außerbilanzielle Bewertungsreserven (31.12.2011: 2,2 Mrd. €, 31.12.2010: 2,1 Mrd. €). Ohne Berücksichtigung außerbilanzieller Bewertungsreserven beläuft sich die Solvabilitätsquote auf 170% zum 31.12.2011 (31.12.2010: 164%)